
VÝVOJ STAVEBNICTVÍ 

Petra Cuřínová 

Technologické fórum, 18. září 2018 

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na Padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz 



1948 - 1957 2008 - 2017  1998 - 2007 1988 - 1997  1978 - 1987 1968 - 1977  1958 - 1967   2018 

Stavební produkce (rok 1948=100) 

DLOUHODOBÝ VÝVOJ 

2 

Aktuálně  

leden až červenec 2018 

+9,9 % 



Trend (rok 2015=100) 

INDEX STAVEBNÍ PRODUKCE 

3 

100 

2012 2011 2010 2015 2014 2013 2018 2017 2016 

Aktuálně  

pozemní 

stavitelství  

+10,8 % 

Aktuálně  

inženýrské 

stavitelství  

+7,3 % 



Meziroční změny hodnoty nových zakázek 

STAVEBNÍ ZAKÁZKY 

4 

Pozemní 

stavitelství 

Inženýrské 

stavitelství 

2015 

2015 

2016 

2016 

2017 

2017 

2018* 

2018* 
* leden až červen 

+2,4 % +21,7 % +8,4 % +26,5 % 

-0,2 % -14,8 % 

+10,2 % +34,0 % 



20 000 

60 000 

100 000 

Počty bytů 

BYTOVÁ VÝSTAVBA 

5 

1971-1979 

Aktuálně  

Dokončené 

byty  

+21,8 % 

Aktuálně  

Zahájené 

byty  

+8,0 % 

1980-1989 1990-1999 2000-2009 2010-2018* 

* Odhad pomocí indexu za  leden až červenec 



Meziroční změny v %  

ZAHÁJENÉ BYTY 

6 

v rodinných 

domech 

2000 -2,5 

2001 +5,9 

2002 +5,9 

2003 +26,3 

2004 +1,4 

2005 +0,5 

2006 +17,3 

2007 +1,8 

2008 +9,2 

2009 -18,2 

2010 -11,4 

2011 +2,7 

2012 -15,6 

2013 -13,3 

2014 -0,4 

2015 +10,3 

2016 +15,6 

2017 +17,7 

2018* +7,6 

v bytových 

domech 

2000 -1,3 

2001 -11,6 

2002 +63,3 

2003 -2,0 

2004 +18,5 

2005 +14,1 

2006 +7,1 

2007 +5,1 

2008 -10,2 

2009 -19,5 

2010 -47,5 

2011 -13,5 

2012 -19,8 

2013 +20,8 

2014 +37,1 

2015 +2,9 

2016 -14,3 

2017 +23,4 

2018* -0,1 
*leden až červenec 

Počet zahájených bytů v krajích (leden až červenec 2018)  

0 až 999 bytů 
1 000 až 1 999 bytů 
2 000 a více bytů 

ČR celkem 

19 041 

bytů 

PHA 

STČ 

KVK 

PLK 

JHČ 

ULK 

LBK 

HKK 

ZLK 

MSK 
PAK 

VYS 

OLK 

JHM 



Macedonia 

France 

Greece 

Finland 

Sweden 

United Kingdom 
Romania 

Bosnia and Herzegovina 

Italy 

Belgium 

Norway 

Germany  

Switzerland 

EU28 

Croatia 

Portugal 

Bulgaria 

Spain 

Denmark 

Cyprus 

Luxembourg 

Albania 

Slovakia 

Austria 

Netherlands 

Malta 

Czech Republic 

Ireland 

Slovenia 

Lithuania 

Hungary 

Estonia 

Poland 

Serbia 

Latvia 

Montenegro 

-20 % -10 % +10 % +20 %  +30 % 

7 

Váha ČR  
na indexu EU 

1,2 % 

STAVEBNICTVÍ ČR V RÁMCI EVROPY 
Meziroční změny v 1. pololetí 2018 (v %) 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

1 

Ing. Petra Cuřínová 
tel.: 274 054 199, e-mail: petra.curinova@czso.cz 

 

Oddělení statistiky stavebnictví a bytové výstavby 

 

 

 

ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD  |  Na Padesátém 81, 100 82 Praha 10  |  www.czso.cz 

mailto:petra.curinova@czso.cz
mailto:petra.curinova@czso.cz
mailto:petra.curinova@czso.cz

